
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dette veldrevne kooperativ ligger i Cortaccia, og lands-

byen kendes på tysk som Kurtatsch og ligger ca. 25 km 

sydvest for Bolzano i regionen Alto Adige, på Alpernes 

sydside. Kooperativet blev grundlagt i 1900, og har lige 

siden haft en stor socioøkonomisk og -kulturel betyd-

ning for området. Egnen er kendt for sin vinprodukti-

on, og vinmarkerne er opdelt i mange små plots, for-

delt på mange ejerskaber. Den kooperative løsning er 

derfor oplagt, og Kellerei Kurtatsch organiserer 190 fa-

milier, der råder over ca. 190 ha vinmarker. Klimaet her 

er alpint-kontinentalt, og egnen har 300 solskinsdage 

årligt og høje dagtemperaturer i sommerhalvåret. Om-

rådets mange nærliggende højplateauer giver såkaldt 

katabatiske vinde, faldvinde, der opstår når tyngde-

kraften trækker kold luft med stor massefylde ned fra 

højderne. Disse vinde bevæger sig gennem slugter og 

kløfter mod Adige-dalen og er med til at skabe store 

temperaturforskelle mellem dag og nat. Den diurnale 

temperaturvariation fremmer syrebevarelse og aroma-

udvikling i druerne, og der kan laves velduftende, ele-

gante og syrefriske vine. De særlige klimatiske forhold 

og en mangfoldighed af unikke dyrkningssteder og 

druesorter giver mulighed for at lave kvalitetsvine 

med særpræg. Kellerei Kurtatsch ligger på vinruten, 

der går gennem landsbyen, som har ca. 2200 indbygge-

re. Der er 27 ansatte, inklusive det unge, dynamiske le-

delsesteam, og der er en stærk bevidsthed om værdien 

af de lokale terroirs. Arbejdet i vinmarkerne udføres af 

de enkelte medlemmer i henhold til et omfattende bæ-

redygtighedsprogram, og man forsøger at udvikle om-

rådets biodiversitet over og under jorden og at mini-

mere miljøpåvirkningen. Bæredygtighedsprogrammet 

regulerer bl.a. også udbytter, og er med til at sikre kva-

liteten af de høstede druer og hver enkelt vin. 

 

Denne Pinot Nero hører til i Terroir-serien, der omfat-

ter vine med en udtalt enkelt-marks- eller -zone-karak-

ter, og Glen er et af de to bedste områder for druen i 

Alto Adige og vel nok også i Italien. Pinot Nero kendes 

på tysk som Blauburgunder, og dette navn anvendes 

også på etiketten. Glen ligger højere og køligere end 

Mazon, og vinene herfra har en klædelig syrefriskhed 

og fremstår typisk lidt slankere end de lidt rigere Ma-

zon-vine, og det giver en spændende kontrast, som kan 

nydes i Kellerei Kurtatsch-aftapningerne. 

LOKALITET 

Dyrkningszonerne Glen og Ma-

zon er blandt de mest velansete i 

Italien til Pinot Nero. De ligger 

ikke nær Kurtatsch, men på den 

anden side af dalen. Denne vin 

laves fra planter på stejle skræn-

ter ca. 450-700 moh.   

 

TYPE  

Rødvin. 

 

DRUER 

100% Pinot Nero, håndhøstede. 

 

DYRKNINGSFORM 

Bæredygtigt landbrug. Der ar-

bejdes med programsat bæredyg-

tighed i alle arbejdsprocesser. 

 

FRA MOST TIL VIN  

3 dages koldmaceration efterføl-

ges af alkoholisk gæring på ter-

mostyrede ståltanke. Vinen gen-

nemgår malolaktisk gæring og 

lagres i 12 måneder på delvist 

nye franske barriques.   

 

OPLEVELSEN  

Denne Pinot Nero fra Glen har 

dybde og velsmag og glimrer 

med sin generøse og sødmefulde 

skovbærfrugt og fine længde i 

smagen. Det er en eksemplarisk 

vin fra denne favoriserede zone. 

  

ASSOCIATIONER 

• Violer, kirsebær  

• Variationer af skovbær 

• Lakrids, vanilin 

 

SERVERING  

• Lette pasta-serveringer 

• Risotto med svampe 

• Arista di maiale al forno 

 

Serveringstemperatur: 13-15° C, 

efter behag, årstid og omstændig-

heder 

 

POTENTIALE  

Drikkes 3-6 år fra høståret. 

 
www.kellerei-kurtatsch.it  

                                 Pinot Nero Glen Riserva  

             Alto Adige DOC Kellerei Kurtatsch 

 
Generøs burgundisk bærret 
karakter med stor længde. 
 
Fra lokaliteten "Glen" som 

er en af de allerbedste for 
området.  
 

 

http://www.kellerei-kurtatsch.it/

